
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 4 ad L 85, som Folketingets Sund-
hedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse 
den 23. januar 2009 
 

Spørgsmål 4: 
"Vil ministeren oplyse hvor mange sager om salg eller besiddelse med henblik på 

videreoverdragelse af under 1.000 enheder der i løbet af de seneste 5 år har været 

rejst og størrelse af bøden herfor?" 

 

 

Svar: 
Jeg har fra Justitsministeriet modtaget nedenstående udtalelse, som jeg kan henhol-

de mig til: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse 

fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Afgørelser om overtrædelse af lov om forbud mod visse dopingmidler regi-

streres i Det Centrale Kriminalregister. 

 

I det fremsatte lovforslag er der på baggrund af Kriminalregisterets oplys-

ninger foretaget nedenstående opgørelse over antallet af afgørelser (dom, 

bødevedtagelse mv.) truffet i perioden fra 2005 til den 18. juli 2008, hvori 

der indgår overtrædelse af lov om forbud mod visse dopingmidler: 

 

År Antal afgørelser 

2005 356 

2006 356 

2007 358 

2008 221 (pr. 18. juli 2008) 

 

Oplysningerne omfatter overtrædelse af lov om forbud mod visse doping-

midler både i form af salg og besiddelse af dopingmidler. 

 

Der foreligger den begrænsning i Kriminalregisterets oplysninger, at sager 

om overtrædelse af lov om forbud mod visse dopingmidler kun registreres, 

såfremt der idømmes eller vedtages en bøde på 1.000 kr. eller derover for 

dopingforholdet, og/eller der sker udenretlig eller indenretlig konfiskation, 

jf. bekendtgørelse nr. 218 af 27. marts 2001 om behandling af personoplys-

ninger i Det Centrale Kriminalregister (Kriminalregisteret), bilag 2, pkt. 7. 

 

Det er endvidere på baggrund af registreringerne i Kriminalregisteret ikke 

muligt at fremskaffe nærmere oplysninger om, hvor mange enheder lovover-

trædelserne omfatter, hvor mange sager der er afgjort med bøde, eller den 

konkrete bødeudmåling. 
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Rigsadvokaten har derfor rettet henvendelse til Rigspolitiet om, hvorvidt der 

findes mere udførlige oplysninger i Politiets Sagsbehandlingssystem (POL-

SAS), hvor dopingovertrædelser journaliseres uafhængig af bødestørrelsen 

og spørgsmålet om konfiskation.  

 

Rigsadvokaten har herefter fra Rigspolitiet modtaget følgende oplysninger 

om antallet af afgørelser (domme, bødevedtagelser mv.) vedrørende over-

trædelse af lov om forbud mod visse dopingmidler registreret i POLSAS i 

perioden 2004-2008: 

 

År  

Antal afgørelser 

2004 423 

2005 545 

2006 567 

2007 574 

2008 751 

 

 

Disse oplysninger omfatter ligesom oplysningerne fra Kriminalregisteret bå-

de sager om salg og besiddelse. Der kan imidlertid heller ikke på grundlag af 

oplysningerne i POLSAS gives oplysning om antallet af enheder i de enkelte 

sager og bødens størrelse. 

 

Det bemærkes dog, at det er rigsadvokaturens indtryk, at langt de fleste sager 

vedrører besiddelse af dopingmidler til eget brug.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Rigsadvokaten.” 

 

 

 

 


